АдминистрАция городА БАтАйскд

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от€6,/а. /,d.'/ Ns !/*

г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации
города Батайска от 20.12,20|7 }tb 2207 <<Об утверждении

муниципальной программы <<Формирование современной
городской среды муниципального образования

<<Город Батайсю>>>

В соответствии с решением Батайской городской !умы от 27.06.2024
Ns 348 (О внесении изменений в решение Батайской городской Щумы от
Zl.L2.2023 Ns 296 <<О бюджете города Батайска на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов>), (в ред. от 30.05.2Q24 Nэ341) постановлением
Администрации города Батайска от 30.10.2018 М 170 (Об утверждении
Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности
муниципЕIJIьных программ города Батайска>>, Администрация города Батайска
постановляет:

1. Внести измонения в постановление Администрации города Батайска
ОТ 20.12.2017 J\b 2207 кОб утверждении муниципальной программы
<Формирование современной городской среды муницип€lльного образования
<Город Батайск> согласно придожению к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению города Батайска осуществить
финансирование муниципальной про|раммы в пределах ассигнований
предусмотренных на указанные цели.

3. Настоящео постановление вступает в силу со дня его официалъного
опубликованиrI.

4. Настоящее постановление подлежит включению в регистр
муниципiшьных нормативных правовых актов Ростовской области.

5. Контроль за исполнOниом настояшего пOстановлOния вOзлOжить на
заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-
коммун€tпьному хозяйству Калганова С.В.

Глава города Батайска Р.П. Волошин

постановление вносит
Управление жилищно - ком
хозяйства города Батайска

sIЯJsnB/ о-t
's ql
j л/-.

а;Ё lflы\+*
,",t"ч &Gй /.ý..

р,Ir\ц*.-я{+-С,W е,.,,.,.:-_..о ч-tJf

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска

о€"6' ld, €ае7/N9 "qtr

измЕнЕния,
вносимые в муниципatльную программу города Батайска

<<Формирование современной городской среды муниципапьного
образования кГород Батайск))

1. В приложении раздел <Ресурсное обеспечение муниципальной
программы) в паспорте муниципальной программы города Батайска
кФормирование современной городской среды муниципального образования
кГород Батайск>> изложить в следующей редакции: <общий объем
финансирования муниципальной программы на 2018 - 2030 годы составляет
l45 202,1 тыс. рублей, в том числе: за счет средств федерального бюджета
106 536,1 тыс. рублей; за счет областного бюджета * 27 452,5 тыс. рублей; за
счет местного бюджета - |L2l3,5 тыс. рублей>;

Объем финансирования муниципальной программы по годам составляет
(тыс. рублей):
2018 год - 27 242,З тыс. рублей из них:
федеральный бюджет: 14 580,4 тыс. рублей)областной бюджет: 10 541,8 тыс. рублей
местный бюджет: 2 t20,1 тыс. рублей
2019 год - З4 377,L тыс. рублей из них:
федеральный бюджет: 32 359,9 тыс. рублей
областной бюджет: 694,З тыс. рублей
местный бюджет: L 322,9 Tblc. рублей
2020 год - l 959,7 тыс. рублей из них:
федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей
областной бюджет: 0,0 тыс. рублей
местный бюджет: L 959,7 тыс. рублей
202t год - 62 9|2,5 тыс. рублей из них:
федеральный бюджет: 59 595,8 тыс. рублей
областной бюджет: | 2L6,4 тыс. рублей
местный бюджет: 2 100,3 тыс. рублей
2022 год - 100,0 тыс. рублей
федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей
областной бюджет: 0,0 тыс. рублей
местный бюджет: 100,0 тыс. рублей
2023 год - 0,0 тыс. рублей

2024 год - 18 б10,5 тыс. рублей
фелеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей
областной бюджет: 15 000,0 тыс. рублей
местный бюджет: 3 610,5 тыс. рубпей
2025 год - 0,0 тыс. рубпей
2026 год - 0,0 тыс. рубпей
2027 год - 0,0 тыс. рубпей
2028 год - 0о0 тыс. рублей
2029 год - 0,0 тыс. рублей
2030 год - 0,0 тыс. рублей

2. В прилQжении раздел <<Ресурсное обеспечение подпрограммьD) в
паспорте подпрограммы <Благоустройство дворовых территорий города
Батайска) изложить в следующей редакции: <<общий объем финансирования
подпрограммы на 2018 - 2030 годы составпяет - 27 805,9 тыс. рублей, в том
числе: федеральный бюджет - 7 992,9 тыс. рублейо областной бюджет - L6194,4
тыс. рублей, местный бюджет - 3 618,6 тыс. рублей>;

Объем финансирования муниципальной программы по годам составляет
(тыс. рублей):
2018 год - 9 195,4 тыс. рублей из них:
федеральный бюджет: 7 992,9 тыс. рублей
областной бюджет: 1 194о4 тыс. рублей
местный бюджет: 8,1 тыс. рублей
2019 год - 0,0 тыс. рублей
2020 год - 0,0 тыс. рублей
202l год - 0о0 тыс. рублей
2022 год - 0,0 тыс. рублей
2023 год - 0,0 тыс. рублей
2024 год - 18 бl0,5 тыс. рублей
федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей
областной бюджет: 15000,0 тыс. рублей
местный бюджет: 3610,5 тыс. рублей
2025 год - 0,0 тыс. рублей
2026 год - 0,0 тыс. рублей
2027 год - 0,0 тыс. рублей
2028 год - 0,0 тыс. рублей
2029 год - 0,0 тыс. рублей
2030 год - 0,0 тыс. рублей

3. В приложении ра:}дел <Ресурсное обеспечение подпрограммы) в
паспорте подпрограммы кБлагоустройство общественных территорий города
Батайска)> изложить в следующей редакции: <общий объем финансирования
подпрограммы на 2018 - 2030 годы составляет- 1l7 406,2 тыс. рублей, в том

5

числе: федеральный бюджет - 98 54З,2 тыс. рублей, областной бюджет -
11 258,1 тыс. рублей, местный бюджет -'7 604,9 тыс. рублей);

Объем финансирования муниципальной программы по годам составляет
(тыс. рубfiей):
2018 год - 18 046,9 тыс. рублей из них:
фелеральный бюджет: 6 587 ,5 тыс. рублей
областной бюджет:9 З47,4 тыс. рублей
местный бюджет: 2 lL2,0 тыс. рублей
2019 год - 34 377,1 тыс. рублей из них:
федеральный бюджет:32 359,9 тыс. рублей
областной бюджет: 694,3 тыс. рублей
местный бюджет: L 322,9 тыс. рублей
2020 год - t 969,7 тыс. рублей из них:
федеральный бюджет: 0о0 тыс. рублей
областной бюджет: 0,0 тыс. рублей
местный бюджет: 1 969,7 тыс. рублей
202t год - 62 912,5 тыс. рублей из них:
федеральный бюджет: 59 595,8 тыс. рублей
областной бюджет: 1 216о4тьlс. рублей
местный бюджет: 2 100,3 тыс. рублей
2022 год - 100,0 тыс. рублей
федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей
областной бюджетl 0,0 тыс. рублей
местный бюджет: 100,0 тыс. рублей
202З год - 0,0 тыс. рублей
2024 год - 0,0 тыс. рублей
федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей
областной бюджет: 0,0 тыс. рублей
местный бюджет: 0,0 тыс. рублей
2025 год - 0,0 тыс. рублей
2026 год - 0,0 тыс. рублей
2027 год - 0,0 тыс. рублей
2028 год - 0,0 тыс. рублей
2029 год - 0,0 тыс. рублей
2030 год * 0,0 тыс. рублей

4. В приложении ра:}дел <<Ресурсное обеспечение муниципа.пьной
программьD) в паспорте муниципальной программы города Батайска
кФормирование современной городской среды муницип€tльного образования
кГород Батайск>>>> изложить в следующей редакции: <<Этапы и сроки
реапизации муниципальноЙ программы) сроки реализации - 2018-2030 годы.

5. Табпицы Jф 3, Nq 4, к муниципальной программе гOрода Батайска
кФормирование современной городской среды муниципапъного образования
кГород Батайсю))) изложить в редакции согласно таблицам Nч 1, Ng 2.

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска В.С. Мирошникова

Ф

юьо.
ол
д:!

\:/ k
Е
кохо
(nд

со
с.l

о
N

о\N
бt

о\ о о

оо
a.l
(.,l

0о о о

гtN
c,l

ь о

ио
(Ё
н
(dц
сскоа
9

а"
он
да
с)
t-l
х
ддоа
фц
trно

)ý
одно
оц

ц
_.i
ф

Kl

воý
цо

о

\о
c.l

с{
ю о

la)(\
(\

ta) ол
о Ф

t
о]Фcl

ý \о
оо

la)

\о
0о

V-}
cnь
со

чь+
ооs

с.)
o.1

c.l
cn о

Ф

N
o,1Ф
C-,l

бl о

с.lоN
ot
о\
c.l\о

Ф

clо
(..l

г*
Ф\\о
о\ о

о\

N
о\

ьь
s
aо

о

оо

с!

оо

ч
N
<.(\
ь
N

sf,

о\

о\

,Еý
FзБgхзк ja.

юо
E{н
oEi
Ьdýd

ц
Ф ь оо оо оо

до
Ет

ю яоФ
оlФФ

V)ФФо\t*бltv
o.1

(лооФýнс{Ё\r
o,1

(л

о .d-Ёоt
-ýN

6 !;l iп са a.)о с7

е

сaс
сдоцrд ý Ф

о\
о\ о\

Фцфн
Е'ý Е д

нЕtо
cn

йх.9ч,ахЕ>ц
t:

к!51 ýz

Н *,Ё
,ц

ý ",ýi^H

51 li) о
bZ L'a
a\.' н

Ф

(ý
Ф

Фz
(n
:Е

(\ Ё'Е,$ в ý,

ý г *еЁý
о

в,= ь*Ё i
Е 9 _ Ё_Цё;^i,в Е; Ё к: ti
ЁЕ Ёх Fё ý 8 sхý8ýх:ц,ýNУýЁý-Л9F.ik = o.f : У F- ý+Ф*л';v>ОIл>

д эгFg е8;;

фно
)ýоВхtjaхфооrrOФаБФиЕ{

оh
Ф
t_.U

E{i( (в

lr-.f^бla,: Y ч
> ý Е ЁЕ

Qо
Фн

о
Фо
оо

.ol1
d

н
ю
фF

дцА
G
р
о
а.

о
д
(d

о
Ёl

сý
Ф

Б(ý
(.)
а
ф

(в
l,iо
хко
ю
о
tчо
ноо

дкохо
(ý
д

l

ь

о Фл
Ф о о о

ч,о
Фн(Ёц
сýк
аоL

+
н
др

о о

Ф
о
о

о
Ф

Ф

о Ф
о

о
а

о Ф
Ф

0Ф

\о
tпý

с\ь\о
+и)

Ф

о
Ф о

Ф о

о
о

о
Ф о

х
д

о
ф
trо
Ф

\оо
од
t_iо

а.ноь
а
(dн
ц
c.i
(ý

(d

р
а
ко
tr

о Ф

оо о

Ф
оо 0о оо оо оо

U)

* a.lЁý(\

v)
Фý*cj
tý
N

U)

Ф$
-бl*$
a.l

ц)оФо.+н бiЁtf,
c,.l

aл

OsЁN*ý,
N

nэn
с.)
(a)

a.)

ta)о
са

б
со

о\
о
о\ о\ о\

(o

U.Еg ц,а'(\ F.

g,,ý g
",ýлt-

g
х.9
уЁл(€>ц

,j

х

о- i:
l ()v.

)s ts J'rý + нi
лýFллы8 *Ёг-| о ф ч*
*Е 9 Ея;\'цлv_Ё > йч-

оý.+н*ьо.)Sýд
х 'ёi1 хFц iý яаБ Е )< Б

д а Ё Е а?

эdонлLоф
л \! 9 .. 19 Ц дЁ'х :Е >,ч i1 О
.ij й д э3ч r3'Ё Ё т aft,s:.:,!d!ч*rýF" Е а.Х::'- li о Е
a) J л d д л .\ .н дi*хЁ}<tsБ'itPýxH8;gHBý ý Ёа 9 Е Qй рд эg*Ё ед;3-

"dйgF.Oа ý :. О (\:.Ё л >,(ýц/А;;\,;н о Ч Х,: г1

,ч т ф эаъ 5.-:
э Ё ý Е. ý s 3э
н,Ё i х ý 9 х.ý ,,--*Уэvr:'*da|l F i :: * л (d
оЕýý9хон(вL*лнн9аал
ý * ýci Y е 9Ц ýй;'Н РЁ RД iE *

к*у9о я
*н :.|о Ё.Е'^ )ý н
Ё Ёх Х 3Ф г т =ф
=

хц Е х *
духlLоя а ыЁ9 >ЁёfrgЁR
UЕ
Е Е.,,l
Ф ЕlЁобоЕ а.ý9оно>

Ф Фл
Ф

о
о

о о

Ф о о о

Ф о о
Ф

о
о Ф

Ф оо

о Ф

о
о о о о о

о о Ф Ф

о о
оло

о о

о c.l
о
0о

о
о

Фо
гt

о\\о
о\

о
ц
со
c.i(\
с.)
со

о Ф
Ф

N
ооt

ta)

ооьпь
о

Ф

\t
оо
\о
<f,

о\
юs
оо

Ф

0о
.t
с..1

Фt
c-l

*t
c.l 0о со

ý
сt.I

,.]
о v^)

N ta)

N

с'.1 Ёци)
NИl
(\

ta)
с!r
t& ta)
c.l [a)

с\

ta)
NЁ
Iл и)
с\ (a)

N

(л

c.l N
tý
an

J
с) tl.)
N\n
al

(-t <i,*сло
о.lФо

с'.1оФ
c.l о

са

о
с.)Ф
о

со
la)

anо со

Ф
о\ о\

о о
о\ о\ о\

фуХо\) )ý-ý
>,jй

sZх.9u,пхр
Я,lД

9б,8
ЁЕ
Я дД

свн
F..iяпо
o* ý
L'Uлff

9,f; гЁ
у0)*/*
!.J qý
tr\о;iФц о Ёц

Фй
ок)ýо(ý о.

ф Qолоr-
Ёаý
6 ><

i
rд.tsцЕлл
!J rrБ9охфй.о
о,Qý(,о>Ф

*ýiRr
ý,н g€ Е

ý g ýд Ё ь ,ч

ýýýiaE"gijЁьв,ýЕRа
,я 3ts.ýY- Rýё р ýв ý,й ý g

_Е{
Ё"*()}_rr
'6 Е,х
Вý Е-
чн р 8о Б ýrý

д€ffд

Н(Ё
Ёt
к :-iо ,t{
Е(о<tr

о
нхDЁ х Ч
HOl-;ЦtняrА_'i i(ls Ф

Ё 1fr Е.,Е
9vL9
(dоБýE{
о-Lйо-оЬ d э А'л
д,5в gg

о ý_
ЕВк
д ФЁ

ЕЁi
f; ig()онf> дан

о\

)ý
Ф
\оьа
(J
ц
t-

д

р
о.
tr

о

iI
Ф

Kl
Фq
Е
(Ё
ц
L

tr
с)
Ео

ts

Ф

гt

с.lо
c.l

<f,

\о
ý
N

с.) о о Ф

\п
ý
N

c.l о

.Ф
с..iФ
с!

ta)

о
\о
0о tп \о

aо

Ф
ю
оо

Ф
tл

и}
о
ю
aо

Ф
о

aоý
бl

Ф о о о Ф
оло

бlNоN Ф\ Ф Ф

o.1

(\
0о

c.l

о\
c\i
\о

ч
(a)
о\
ia)
о\
la)

ý
N

с..1

Фо о о с..i

c,lю

ч
lл
о\
и)
о\
ta)

чю
cn

c.l
ct

г-
ь
о\ю

ь
о\ю
Ф\ о

ь
о\ю
о\ о

бl

Ёг-
aп
ý,
со

с.)
N
со

с.){
о\ю

a,lN о Ф оо
ь
гt
са
\f
со

о\
о,

б]

ч\t
о\
\о

0о

оN
\a)

cn
(-.l
$
a.tь
.'t

s
оо
la)
ý

оо

*i.
(п
о

N
б.l

tf,
la)
Ф\

о\

о\
N

ь

xt
-d-

оо

о\

t
оо

Ё
0оtп
ю

чг-ý

,<
Ф

Ф
ý

ю

ю\о
o,1

\о
cn
la)
ю

c.l
\+
бl

сa
юь

t
иl

о\

q
a.l
о\
Ф\ь

$
+о\ 0о

N
\о
sг-

ч
сr)
чf,

оо
о\

со
N

vф

ооI-. Ео(Ё

€,

со
Lоо

,Е

ЕЕяц
F€

,Ф,

gз
)ýн
Ер
ол-Ф;(
>,ю

о
lrоо
ф

|*

ЁiiнхФllо.л
Rё
Ф

olrF9Бý
Kl^
\ою

ЕрннОл-Ф;(
=ю

о
Qоо

Е-лОFýr
Фtsf

Ё1 ю
Ф

онтО
о*б^
Loюо

ý'ýоЕ
ЕЁЕЁ

ýilýЁ
б]

ч
о 69Rý,sFЬЫ
Ё о х !cL. л
фЁоg-у
х ij)ý d:.:
ЕвйýЕЕ
=аt9:lБьыхБЕQtд
е б зtх" Ц а\Ы

о

я t9Fно
,t Х'ý
еFннtц

Ён в
д аg

ф
Е{

оE{Фхо
Erio-

лдх о)ý О

'-{ф
r)s

)iн;бь8 ЕнUчrrл
Фю о,
д"в н

ts
F.о

Ее
ýtЁа
ЕýЁыдх
€вдн

(dрБЁ
вg
5>

t<

Аl cлt

Q<(ý

5Е
ld

ctl н€!д
g Е^t-{ lЧ v

€ ý,Ё
Hlid- )ýЦ9к

ня
Е.оН l_{чч*ifкH|lltra i!ЕЕ
а"ýАо
9нýа.i{ю(€о
ý9Н 1_1:оtvi
с) iчag
ЕЕ
фý6ýнýФн
хяк>
е;юft
хо
БР,
H\JнН)ý89

HLЁ.о(ýаноФk

ý,Е
чБ
хс)чь.{ lJ{|,1l дн v
ао
Q,О()ýEtЕФ ir'лrф
;еtsý
ýаtr{. о
€9
о(Ёr<YoU|+{ rH|ч rЁ.
Hdон
сdаНrд
Чсч KL

*Е.о9
Xliо
(€
д

о

о
Ф

о

с>

с.)
Фо
o.1

ь
о\ю
о\

a.]
c..l
cn

N

N

$о
ь

:^ с)Еу
нtrfОл-ой